
VŠ:

Prioritní oblast:

Tematické zaměření:

Období řešení 
projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 498
Čerpáno 498

Jméno:
VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:
E-mail:

 Cíl projektu

Plnění  výstupů 
projektu

1. Analýza kritických 
míst institucionálních 
postupů na základě 

setu kazuistik
2. Spolupráce na 

souboru doporučení 
institucím k rozvoji 

preventivních 
kompetencí v oblasti 
akademické etiky a 
sociálního bezpečí

3. Příprava didaktických 
nástrojů k podpoře 

akademické integrity

4. Popularizační 
výstupy věnované 

problematice 
akademické integrity, 

webová podpora

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Spoluúčast při mapování kazuistik, které posloužily jako podklad k analýze kritických míst institucionálních postupů.  Stěžejní 
závěry jsou zveřejněny na https://www.akademickaetika.cz

VŠE spolupracovala na přípravě doporučení k rozvoji preventivních kompetencí v oblasti akademické etiky a sociálního bezpečí 
formou účasti na pracovních jednáních spoluřešitelů, účastí na dotazníkovém šetření, revizí připravovaných materiálů. Zřízení 

webového formuláře https://vse.whispero.cz/ pro podávání oznámení podle zákona o ochraně oznamovatelů a nastavení 
vnitřních procesů pro podávání oznámení v oblasti sociálního bezpečí. Doporučení CRP jsou zveřejněna na webu 

www.akademickaetika.cz a dostupná na VŠE v tištěné formě.

VŠE vedla přípravu kurzu Moodle na téma akademická etika. Kurz vznikl za spolupráce zapojených vysokých škol a je volně 
přístupný pro nasazení v prostředí spoluřešitelů. Mezi didaktické nástroje k podpoře akademické etiky, na kterých VŠE 

spolupracovala, dále patří zpracované Dilemma games v české verzi a edukační video s konkrétními kazuisktikami a 
odbornými komentáři, pro které VŠE zajišťovala pronájem technického vybavení pro střih.

VŠE zajišťovala webovou podporu projektu na adrese www.akademickaetika.cz, kde jsou jednotlivé výstupy projektu 
zveřejněny. Z rozpočtu VŠE byly dále hrazeny služby šéfredaktorky magazínu Universitas (editorské a šéfredaktorské práce, 

rešerše témat, koordinace a tvorba mediálního plánu, komunikace s autory textů a fotografií). V rubrice Etika 
https://www.universitas.cz/etika magazínu byly v průběhu roku zveřejňovány články na aktuální témata z oblasti akademické 
integrity a etiky. Popularizačním výstupem je rovněž edukační video s konkrétními kazuisktikami a odbornými komentáři viz 

výstup 3. 

224 095 691 224 095 771
hnatp@vse.cz jan.mach@vse.cz

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

doc. Ing. Pavel Hnát, Ph.D. Ing. Jan Mach, Ph.D.
Vysoká škola ekonomická v Praze Vysoká škola ekonomická v Praze

nám. W. Churchilla 1938/4
130 67  Praha 3 - Žižkov 

www.vse.cz

nám. W. Churchilla 1938/4
130 67  Praha 3 - Žižkov 

www.vse.cz

498 0

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Od: 1. 1. 2023 Do: 31. 12. 2023

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

498 0

Název projektu: Prevence neetického jednání na akademické půdě a podpora kompetencí v péči o oběti

Vysoká škola ekonomická v Praze
Rozvojový projekt na rok 2023

Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu
2. Prioritní témata pro společné projekty vysokých škol bez předem vyčleněné alokace

2.d) posilování etických principů v prostředí vysokých škol, včetně opatření proti diskriminaci vůči různým skupinám osob a 
sexuálnímu obtěžování



5. Workshopy nebo 
semináře k prevenci 
neetického jednání a 
sdílení dobré praxe 

zapojených institucí – 
podíl na přípravě, 

aktivní účast
6. Softwarová podpora 
v oblasti akademické 

integrity

Změny v řešení

Číslo změny

1.
2.
3.
4.

Přehled o pokračujícím 
projektu

Rok realizace

Přidělená dotace na 
řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 
Kč)

Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 
celkem

0 0 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 
licence)

0 0 0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 
zařízení)

0 0 0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 
celkem

498 498 0 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 260 260 0 0%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 
dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé 
odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených 
podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník)

0 0 0 0%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 
zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti a příděly 
do sociálního fondu

88 88 0 0%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 
majetku)

0 0 0 0%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 150 150 0 0%

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 
že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 
údaj)

Poznámka (případně výhled do 
budoucna)

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Členové projektového týmu se v průběhu roku aktivně účastnili workshopů a seminářů pořádaných v rámci projektu. Na VŠE 
bylo uspořádáno školení k akademické etice, contract cheatingu a k použití aplikace Validátor VŠE pro kontrolu originality 

textů.

Projektový tým VŠE zajišťoval provoz, správu a obsahové aktualizace webového serveru www.akademickaetika.cz. Web slouží 
propagaci informací o projektu a jeho výstupu široké veřejnosti. VŠE dále zajišťovala provoz serveru Moodle, na kterém byl 

připravován kurz akademické etiky.

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu



2.6 Cestovní náhrady 0 0 0 0%
2.7 Stipendia 0 0 0 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 
finanční prostředky 

498 498 0 0%

Číslo položky (viz 
předchozí tabulka)

2.1

2.3
2.5
2.5

2.5

2.5
2.5

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

Překladatelské služby a korektury pro kurz Moodle na téma akademické etiky 10

Tvorba obsahu pro komunikační kanály. Editorské a šéfredaktorské práce,
rešerše témat, koordinace a tvorba mediálního plánu, komunikace s autory textů a 
fotografií.

30

Grafický redesign webu 35
Softwarové úpravy aplikace Validátor VŠE (akademická integrita) 55

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.

Mzdy pro pracovníky podílející se na realizaci projektu (uvedený řešitelský tým a další 
spolupracující osoby)

260

Povinné odvody z mezd 88
Pronájem technického vybavení pro střih videa na téma sociální bezpečí 20

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)


